PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________.

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã

 Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 35/2022

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo Seletivo
Simplificado - PSS para seleção de Servidores Públicos

Temporários, conforme  Edital de Abertura nº 02/2022, de 29 de
março de 2022

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, DR. KOSMOS
PANAYOTIS NICOLAOU, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março de
2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura de Seleção
de Servidores Públicos Municipais Temporários por Processo Seletivo Simplificado –
PSS e suas alterações e publicações; tendo em vista a classificação final constante no
Edital nº 07/2022, datada de 11 de maio de 2022; Considerando os memorandos
0268/2023 (Secretaria Municipal de Admistração), 0096/2023 (Procuradoria Geral do
Município), Nº 0070/2023 (Departamento de Licitações e compras), Nº 0275/2023
(Secretaria Municipal de Educação) e 0818/2023 (Secretaria Municipal de Saúde), fixa
prazo para entrega de documentos exigidos para a contratação prevista no Edital
02/2022, datada de 29 de março de 2022, convoca os candidatos abaixo relacionados
a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco) dias úteis a
contar da data da publicação deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado
implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados no
Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado de 29 de
março de 2022, conforme anexo.

Classificação Final – Atendente de Creche

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

80º DHENIFFER MACIEL 5/10/2003 159255379 18

81º FERNANDA PALHANO 16/8/1987 13.086.117-2 17

82º ELIZANDRA LEMOS 28/6/1994 12.579.285-5 17

83º DHENIFFER LINHARES DE LIMA 31/10/1995 108779489 17

84º
EMILY GABRIELI APARECIDA SOUZA DOS
SANTOS 7/7/2004 144816811 17

85º MARINES GONçALVES 9/5/1974 64707264 16

86º
NATTIELLY ALINE DO ESPíRITO SANTO DE
SOUSA 6/1/1996 134771704 16

87º MICHELI DE OLIVEIRA 26/6/1996 749 16

88º LUANA FERREIRA PONTES 13/12/2000 138827860 16

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________.

Classificação Final - Auxiliar Administrativo

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

65º MATEUS BUGONI BORILLE 18/6/1998 134174226 27

66º KAUANY FERREIRA LINS BONKERNER 21/8/1998 140439398 27

67º VINICIUS DA SILVA DE LIMA 7/12/1998 125320295 27

68º DAIANE PORTELA DE LARA RAMOS 19/1/1999 144027493 27

69º VERIDIANA DA LUZ MACIEL 18/5/2000 141830627 27

70º GABRIELLE ROSA SANTOS 25/9/2000 143702421 27

Classificação Final - Auxiliar de Merendeira/Cozinheira

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

32º ROSANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA 13/6/1984 9222656-5 24

33º MARIA ELENA DE OLIVEIRA BENITES MEDEIROS 13/8/1993 128282041 24

Classificação Final - Auxiliar de Serviços Gerais Feminino

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

109º FERNANDA CAMARGO DE QUADROS 22/1/1995 107120912 22

110º ANA CLAUDIA DE PAULA 30/8/2001 142417529 22

111º EMILLY SANTOS CAMARGO 30/1/2005 15.147.685-6 22

112º
SILVANA APARECIDA FERREIRA MULLER DO
AMARAL 14/11/1970 60733880 21

Classificação Final - Motorista

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

43º JOAQUIM MARCOS BANNACH FONSECA 1/1/1963 32159320 24

44º JELVANI ANTONIO GELINSKI 30/12/1970 5.759.788-7 24

45º JONATHAN CHIOT 9/2/1984 79916269 24

Classificação Final - Professor de Educação Infantil/Fundamental

Classificação Candidato D. N. RG Pontos

84º ELIANA MOURA DA SILVA OLIVEIRA 25/8/1980 8009.168-0 26

85º CRISTIANE SOLANGE BIZUNIN 23/9/1980 80070519 26

86º ROSANGELA DE LURDES CORDEIRO 13/1/1981 86.467.019 26

87º ANDRéIA APARECIDA ZANON 1/2/1981 90130609 26

Palmas, Paraná, em 16 de Março de 2023.

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito